PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS/MA

CNPJ n°. 06.198.949/0001-24

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 08/11/2019

Fls. 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-030, de 27/05/2020

COMUNICADO

Edital de Concurso Público da Prefeitura Municipal de Santa Inês nº 001 de 08/11/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA, no uso de suas atribuições legais

considerando a Recomendação nº 010/2020-PJSI do Ministério Público do Estado do Maranhão, bem

como o Decreto do Governo do Estado nº 35.831de 20/05/2020, resolve dá prosseguimento ao

Concurso Público deste Município, destinado ao preenchimento de vagas imediatas e formação de

Cadastro Reserva - Edital nº 001 e seus anexos, torna público o CALENDÁRIO DE EVENTOS,

passando a vigorar conforme determinado abaixo:

Santa Inês-MA, 27 de maio de 2020.

MARIA VIANEY PINHEIRO BRINGEL

PREFEITA MUNICIPAL

Convocação para entrega de documentos para a Prova de Títulos. até 29/05/2020

Período de agendamento para entrega presencial dos documentos na
Prefeitura Municipal de Santa Inês – MA

03 a 05/06/2020

Recebimento de documentos para a Prova de Títulos (on line e
presencial)

16 a 19/06/2020

conforme Edital de
Convocação

Divulgação do Resultado da Prova de Títulos. até 30/06/2020

Período de recursos contra o Resultado da Prova de Títulos 01 e 02/07/2020

Divulgação do Resultado Final. até 16/07/2020

As datas estabelecidas neste Edital poderão sofrer alteração enquanto não consumada a etapa que
lhe disser respeito.